中华医学会放射学分会全国儿科放射学学术会议

第一轮会议通知（征文）

医学术便函[2023]第 217号

各省、直辖市医学会及有关卫生医疗单位：

为加强全国儿科放射学同道的学术交流，促进儿科事业的繁荣与发展，经中

华医学会放射学分会儿科学组讨论决定，由中华医学会和中华医学会放射学分会

主办，深圳市儿童医院承办的中华医学会放射学分会全国儿科放射学学术会议，

定于 2023年 6月 9-11日于深圳市隆重召开。

本次大会的主题是 “传承经典，智影未来”，本次会议将邀请国内外知名影

像学专家及各相关学科同道就儿科影像最新技术应用，儿科影像前沿学术动态，

科研热点问题进行深入的研讨，同时还有儿童影像学的诊断思路及疑难、罕见疾

病诊断的精彩报告。本次会议列入国家级继续医学教育项目，并授予国家级 I类

学分，项目编号为 2023-09-01-021(国)。

欢迎全国广大影像学同仁及相关临床医师积极参加，踊跃投稿。现将征文事

项通知如下：

一、征文内容

1.关于儿科影像技术与最新进展

2.儿科疾病影像诊断与鉴别诊断

3.儿科介入诊断及治疗

4.儿科增强对比剂的安全使用

5.影像与人工智能融合

6.分子影像、基因影像组学等多学科研究在临床的应用

7.儿科科研热点分析

8.儿科影像检查护理

二、征文要求

1.凡未在省级以上学术会议或杂志上公开发表过的中英学术论文及个案报

道均可投稿。要求具有科学性、实用性，论据充分、文字精炼、重点突出。

2.投稿需提交论文摘要一份，请撰写 800 字左右标准结构式摘要，包括“目

的、材料与方法、结果、结论”四要素。

3.论文应写清楚题目、作者姓名、单位、邮编、E-mail和联系方式。

4.本次会议采用网上投稿。登录大会网站 www.cmacsr.org ，实名注册投稿。

5.截稿日期：2023年 5月 20日。

三、此次会议被列入国家级继续医学教育项目，授予国家级Ⅰ类学分，项目编号

为 2023-09-01-021(国)。请代表积极投稿。

四、会议费：2023 年 5 月 31 日前网络注册并在线缴费成功，注册费为 800 元，

6月 1日后及现场注册缴费，注册费 900元。会议统一安排食宿，相关费用回单

位报销。

五、学术联系人：

深圳市儿童医院 孙龙伟 电话：18938691113

六、投稿及注册技术支持：韩佳琪 13522461644 /孟菁 13661371818

中华医学会学术会务部

中华医学会放射学分会

2023年 3月 14日

http://www.cmacsr.org/